



PROPOSTA DE PREÇO

A
 PREFEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
 PROCESSO Nº 005/2021-SRP
 MODALIDADE: PREÇO PRESENCIAL
 DATA DE ABERTURA: 19/02/2021
 HORARIO DE ABERTURA: 09:00HS
 REF.: PROPOSTA DE PREÇOS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREBÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.



LOTE 02 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	MARCA	QDTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSUO	VALOR TOTAL POR EXTENSUO	
34	Cefprozolom 100mg - comprimido	Comprimido	MEDLEY	4.320	R\$ 2,22	R\$ 9.590,40	dois reais e vinte e dois centavos	doze mil, quinhentos e noventa reais e nove mil, quinhentos e noventa reais e	
35	Cefprozolom 100mg - pd para solução injetável - IV - frasco	Frasco ampola	UNIAO QUIMICA	7.200	R\$ 1,80	R\$ 12.960,00	um real e oitenta centavos	doze mil, novecentos e sessenta reais	
36	Cefprozolom 100mg - solução injetável - IM - ampola 2ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	1.440	R\$ 4,45	R\$ 6.408,00	quatro reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, quatrocentos e oito reais	
37	Ciprofloxacino 2mg/ml - solução injetável p/ infusão 100ml	Ampola	PRESENCIUS	1.600	R\$ 23,03	R\$ 36.848,00	vinte e três reais e três centavos	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais	
38	Ciprofloxacino 500mg - comprimido	Comprimido	PRATI DONADUZZI	1.200	R\$ 0,46	R\$ 552,00	quarente e seis centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais	
39	Cindamicina 150mg/ml - solução injetável - ampola 4ml	Ampola	HIPOLABOR	2.000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	três reais e vinte centavos	seis mil, quatrocentos reais	
40	Cindamicina 300mg - cápsula	Cápsula	TEUTO	2.160	R\$ 1,51	R\$ 3.261,60	um real e cinquenta e um centavos	três mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	
41	Clopidogrel 75mg - comprimido	Comprimido	NOVA QUIMICA	1.440	R\$ 0,52	R\$ 748,80	cinquenta e dois centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
42	Clofenficol 1000mg - pd para injeção - frasco-ampola	Frasco ampola	BIAUSGUEL	100	R\$ 3,63	R\$ 363,00	três reais e sessenta e três centavos	trêscentos e sessenta e três reais	
43	Cloreto de potássio 10% - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	SAMTEC	800	R\$ 0,49	R\$ 392,00	quarenta e nove centavos	trêscentos e noventa e dois reais	
44	Cloreto de sódio 10% - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	FARMACE	400	R\$ 0,49	R\$ 196,00	quarenta e nove centavos	cento e noventa e seis reais	
45	Colagenase 0,5IU/g + Clofenficol 10 mg/g - bistaga 30g	Unidade	ABBOTT	1.440	R\$ 8,50	R\$ 12.240,00	oito reais e cinquenta centavos	doze mil, duzentos e quarenta reais	
46	Complexo B - solução injetável - ampola de 2ml	Ampola	HYPOFARMA	7.200	R\$ 1,50	R\$ 10.800,00	um real e cinquenta centavos	dez mil, oitocentos reais	
47	Dexametasona 0,2mg/ml - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00	dois reais e cinquenta centavos	trêscentos reais	
48	Dexametasona 2mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	FARMACE	1.200	R\$ 0,50	R\$ 600,00	cinquenta centavos	seiscentos reais	
49	Dexametasona 4 mg/ml - solução injetável - ampola 2,5 ml	Ampola	HIPOLABOR	16.000	R\$ 0,30	R\$ 4.800,00	trinta centavos	quatro mil, oitocentos reais	
50	Diclofenaco de sódio 25mg/ml - solução injetável - ampola 3ml	Ampola	FARMACE	14.400	R\$ 0,99	R\$ 14.256,00	noventa e nove centavos	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais	
51	Dipirona sodica 500mg - comprimido	Comprimido	GREENPHARMA	1.440	R\$ 0,16	R\$ 230,40	dezesseis centavos	duzentos e trinta reais e quarenta centavos	
52	Dipirona sodica 500mg/ml - solução injetável - ampola 2 ml	Ampola	SAUNISA	30.000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	noventa centavos	vinte e sete mil reais	
53	Dipirona sodica 500mg/ml - solução oral qtdas - frasco 10 ml	Unidade	FARMACE	500	R\$ 1,28	R\$ 640,00	um real e vinte e oito centavos	seiscentos e quarenta reais	
54	Dobutamina 12,5mg/ml - solução injetável - ampola 20ml	Ampola	TEUTO	240	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	dez reais	dois mil, quatrocentos reais	
55	Doxazosina 2mg/ml - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	HIPOLABOR	720	R\$ 4,50	R\$ 3.240,00	quatro reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e quarenta reais	
56	Doxazosina 2mg - comprimido	Comprimido	LEGRAND	720	R\$ 0,79	R\$ 208,80	vinte e nove centavos	duzentos e oito centavos	
57	Enalapril 10mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	1.000	R\$ 0,08	R\$ 80,00	oito centavos	cento e oito centavos	
58	Enalapril 20mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	720	R\$ 0,16	R\$ 115,20	dezesseis centavos	cento e quinze reais e vinte centavos	
59	Enalapril 5mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	480	R\$ 0,06	R\$ 28,80	seis centavos	vinte e oito reais e oitenta centavos	

2

60	Enoxaparina sodica 20mg/0,2ml - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,2ml	Seringa	CRISTALLA	120	R\$	4,30	R\$	516,00	quatro reais e trinta centavos	quinhentos e dezasseis reais
61	Enoxaparina sodica 40mg/0,4ml - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,4ml	Seringa	BLAUSIGUEL	240	R\$	8,00	R\$	1.920,00	oito reais	um mil novecentos e vinte reais
62	Enoxaparina sodica 60mg/0,6ml - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,6ml	Seringa	EUROPARMA	240	R\$	9,50	R\$	2.280,00	nove reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
63	Enoxaparina sodica 80mg/0,8ml - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,8ml	Seringa	EUROPARMA	60	R\$	5,775	R\$	3.465,00	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
64	Efimerina (Adrenalina) 1mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	HPDILABOR	1.440	R\$	1,50	R\$	2.160,00	um real e cinquenta centavos	dois mil, cento e sessenta reais
				VALOR TOTAL DO LOTE		R\$		165.000,00	cento e sessenta e cinco mil reais	

LOTE 15 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QDTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
61	Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150ml, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "Y", sítio de injeção em "Y". Esteril	Unidade	TKL	300	R\$	1,27	R\$	381,00	um real e vinte e sete centavos	trezentos e oitenta e um reais
62	Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com goteador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Esteril aprirrogénico, atóxico e embalado em embalagem individual.	Unidade	TKL	21.800	R\$	0,92	R\$	19.872,00	noventa e dois centavos	dezenove mil, oitocentos e setenta e dois reais
63	Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgoteador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Esteril	Unidade	LAMEDIO	600	R\$	1,35	R\$	810,00	um real e trinta e cinco centavos	oitocentos e dez reais
64	Equipo para nutrição enteral - tubo em pic azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacelado para frasco de alimentação líquida descartável - esteril	Unidade	INFUSÃO	240	R\$	1,20	R\$	288,00	um real e vinte centavos	duzentos e oitenta e oito reais
65	Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em latex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados; conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade	Unidade	HARTMANN	200	R\$	8,02	R\$	1.604,00	oito reais e dois centavos	um mil, seiscentos e quatro reais



3

66	Estigmatômetro ADULTO PARA ORESDS tipo aneróide, tamanho da braga: circunferência de 35 cm até 51 cm (unidade para obesos ou pessoas com grande circunferência de biceps) com espalmador incluso	Unidade	PREMIUM	20	R\$	127,50	R\$	2.550,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	
67	Estigmatômetro ADULTO , tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, facho em velcro , braga: circunferência de 2mm/Hg, sistema de válvula de ar com peça, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso , com certificado e de acordo com o anexo	Unidade	PREMIUM	144	R\$	45,00	R\$	6.480,00	quarenta e cinco reais	seis mil, quatrocentos e oitenta reais	
68	Estigmatômetro INFANTIL < 5 anos , tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, facho em velcro , braga: circunferência de 2mm/Hg, sistema de válvula de ar com peça, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso , com certificado e de acordo com o anexo	Unidade	PREMIUM	4	R\$	82,50	R\$	330,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	trezentos e trinta reais	
69	Estigmatômetro infantil de 5 a 9 anos , tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, facho em velcro , braga: circunferência de 2mm/Hg, sistema de válvula de ar com peça, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso , com certificado e de acordo com o anexo	Unidade	PREMIUM	4	R\$	82,50	R\$	330,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	trezentos e trinta reais	
70	Esparadrapo comum Ilem impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca, Rolo Ilem:4,5m	Unidade	MISSNER	1.500	R\$	7,48	R\$	11.220,00	sete reais e quarenta e oito centavos	onze mil, duzentos e vinte reais	
71	Esparadrapo microporoso Ilem hipotérgico, flexível e com boa aderência, Rolo com 10 em x 4,5 m.	Unidade	MISSNER	400	R\$	2,99	R\$	1.196,00	dois reais e noventa e nove centavos	um mil, cento e noventa e seis reais	
72	Esparadrapo microporoso 2,5cm hipotérgico, flexível e com boa aderência, Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.	Unidade	CEIX	240	R\$	3,90	R\$	936,00	três reais e noventa centavos	novecentos e trinta e seis reais	
73	Espectulo vaginal grande , descartável, esteril	Unidade	ADLIN	60	R\$	1,27	R\$	76,20	um real e vinte e sete centavos	setenta e seis reais e vinte centavos	
74	Espectulo vaginal médio , descartável, esteril	Unidade	ADLIN	144	R\$	1,17	R\$	168,48	um real e dezesseis centavos	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	
75	Espectulo vaginal pequeno , descartável, esteril	Unidade	ADLIN	144	R\$	0,97	R\$	139,68	noventa e sete centavos	cento e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos	
76	Eter alcoolizado, Solução a 35%, frasco 1000ml	Unidade	VICPHARMA	12	R\$	27,30	R\$	327,60	doze e sete reais e trinta centavos	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	
77	Filme p/ raio X 18 x 24cm cv/ 100und	Caixa	FULI FILM	40	R\$	130,51	R\$	5.220,40	cento e trinta reais e cinquenta e um centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e quatro centavos	
78	Filme p/ raio X 24 x 30cm cv/ 100und	Caixa	FULI FILM	72	R\$	130,00	R\$	9.360,00	cento e trinta reais	doze mil, trezentos e sessenta reais	
79	Filme p/ raio X 30 x 40cm cv/ 100und	Caixa	FULI FILM	48	R\$	360,00	R\$	17.280,00	trêscentos e sessenta reais	dezesseis mil, duzentos e oitenta reais	
80	Filme p/ raio X 35 x 43cm cv/ 100und	Caixa	FULI FILM	72	R\$	157,37	R\$	11.330,64	cento e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos	onze mil, trezentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos	
				VALOR TOTAL DO LOTE		R\$		R\$	89.900,00		

LOTE 19 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	------	-------	-----	----------------	-------------	-----------------------	-------------------------



2

186	<p>Scalpa calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer-lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.</p> <p>Scalpa calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer-lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.</p>	Caixa	TOP MED	72	R\$	26,40	R\$	1.900,80	vinete e seis reais e quarenta centavos	um mil, novecentos reais e oitenta centavos
187	<p>Scalpa calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer-lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.</p> <p>Scalpa calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer-lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.</p>	Caixa	TOP MED	144	R\$	26,40	R\$	3.801,60	vinete e seis reais e quarenta centavos	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
188	<p>Scalpa calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer-lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.</p>	Caixa	TOP MED	216	R\$	8,00	R\$	1.728,00	oito reais	um mil, setecentos e vinete e oito reais
189	<p>Scalpa calibre Nº 29 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer-lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.</p>	Caixa	TOP MED	144	R\$	26,40	R\$	3.801,60	vinete e seis reais e quarenta centavos	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
190	<p>Scalpa calibre Nº 31 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer-lock com tampa, possui protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.</p> <p>Seringa descartável de 1 ml tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirrogênica. Seria exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).</p>	Caixa	TOP MED	24	R\$	26,40	R\$	633,60	vinete e seis reais e quarenta centavos	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
191	<p>Seringa descartável de 10 ml graduada a cada 1 ml, bico luer lock Estéril, atóxica apirrogênica. Seria exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).</p>	Unidade	SOLLDR	5.000	R\$	0,61	R\$	3.050,00	sessenta e um centavos	três mil e cinquenta reais
192	<p>Seringa descartável de 20 ml graduada a cada 5 ml, bico luer lock Estéril, atóxica, apirrogênica. Seria exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).</p>	Unidade	SR	57.600	R\$	0,15	R\$	8.640,00	quinze centavos	oito mil, seiscentos e quarenta reais
193	<p>Seringa descartável de 20 ml graduada a cada 5 ml, bico luer lock Estéril, atóxica, apirrogênica. Seria exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).</p>	Unidade	SR	57.600	R\$	0,15	R\$	8.640,00	quinze centavos	oito mil, seiscentos e quarenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba
 15/05
 3577

19

194	Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 513 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	SR	600	R\$	0,74	R\$	444,00	setenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais
195	Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 513 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	SR	48.000	R\$	0,10	R\$	4.800,00	dez centavos	quatro mil, oitocentos reais
196	Seringa descartável de 5 mL, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 513 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	SR	57.600	R\$	0,12	R\$	6.912,00	doze centavos	seis mil, novecentos e doze reais
197	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 12, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5,cc.	Unidade	CRUTY	240	R\$	4,29	R\$	1.029,60	quatro reais e vinte e nove centavos	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
198	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 14, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5,cc.	Unidade	CRUTY	260	R\$	4,73	R\$	1.229,80	quatro reais e setenta e três centavos	um mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
199	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 16, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5,cc.	Unidade	CRUTY	480	R\$	4,29	R\$	2.059,20	quatro reais e vinte e nove centavos	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
200	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5,cc.	Unidade	CRUTY	72	R\$	4,29	R\$	308,88	quatro reais e vinte e nove centavos	trezentos e oito reais e oitenta e oito centavos
201	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5,cc.	Unidade	CRUTY	360	R\$	4,29	R\$	1.544,40	quatro reais e vinte e nove centavos	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
202	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5,cc.	Unidade	CRUTY	72	R\$	4,29	R\$	308,88	quatro reais e vinte e nove centavos	trezentos e oito reais e oitenta e oito centavos



3

203	Sonda de borracha (latex natural), tipo Foley, Nº 20, com 2 vias: estéril, siliconizada, válvula luér, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro adequado em filme plástico transparente. Balão 5,0".	Unidade	CIRIUTY	140	R\$	4,29	R\$	600,60	quatro reais e vinte e nove centavos	seiscientos reais e sessenta centavos
204	Sonda de borracha (latex natural), tipo Foley, Nº 22, com 2 vias: estéril, siliconizada, válvula luér, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro adequado em filme plástico transparente. Balão 5,0".	Unidade	CIRIUTY	40	R\$	4,29	R\$	171,60	quatro reais e vinte e nove centavos	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
205	Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável; atóxica; esterilizada, em PVC flexível, transparente; atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	MEDSONDA	160	R\$	1,07	R\$	171,20	um real e sete centavos	cento e setenta e um reais e vinte centavos
206	Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável; atóxica; esterilizada, em PVC flexível, transparente; atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	MEDSONDA	240	R\$	1,07	R\$	256,80	um real e sete centavos	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
207	Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável; atóxica; esterilizada, em PVC flexível, transparente; atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	MEDSONDA	360	R\$	1,07	R\$	385,20	um real e sete centavos	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
208	Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável; atóxica; esterilizada, em PVC flexível, transparente; atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	MEDSONDA	360	R\$	1,07	R\$	385,20	um real e sete centavos	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
209	Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica; esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$	0,90	R\$	36,00	noventa centavos	trinta e seis reais
210	Sonda nasogástrica Nº 10 curta, atóxica; esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$	0,90	R\$	36,00	noventa centavos	trinta e seis reais
211	Sonda nasogástrica Nº 12 curta, atóxica; esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.	Unidade	MEDSONDA	40	R\$	0,92	R\$	36,80	noventa e dois centavos	trinta e seis reais e oitenta centavos
212	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 05, descartável; atóxica; estéril; atraumática; siliconizada, maleável, transparente; orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	GOODDOME	360	R\$	0,57	R\$	205,20	cinquenta e sete centavos	duzentos e cinco reais e vinte centavos
213	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 08, descartável; atóxica; estéril; atraumática; siliconizada, maleável, transparente; orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	GOODDOME	1000	R\$	0,57	R\$	570,00	cinquenta e sete centavos	quinhentos e setenta reais
214	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 10, descartável; atóxica; estéril; atraumática; siliconizada, maleável, transparente; orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	GOODDOME	360	R\$	0,57	R\$	205,20	cinquenta e sete centavos	duzentos e cinco reais e vinte centavos
215	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 12, descartável; atóxica; estéril; atraumática; siliconizada, maleável, transparente; orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	GOODDOME	1440	R\$	0,57	R\$	820,80	cinquenta e sete centavos	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
216	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 14, descartável; atóxica; estéril; atraumática; siliconizada, maleável, transparente; orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	GOODDOME	240	R\$	0,77	R\$	184,80	setenta e sete centavos	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
217	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 16, descartável; atóxica; estéril; atraumática; siliconizada, maleável, transparente; orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.	Unidade	GOODDOME	120	R\$	0,85	R\$	102,00	oitenta e cinco centavos	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos



12


VALOR TOTAL DO LOTE		R\$	54.999,76	cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos
---------------------	--	-----	-----------	---

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	309.899,76	trezentos e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e seis centavos
-------------------------	-----	------------	---

validade da proposta: 75 (setenta e cinco) dias
 PRAZO DE ENTREGA: conforme termos do edital

ATENDEREMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO 1, BEM COMO AS NORMAS DO EDITAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. DECLARAMOS QUE NÓS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLUCRAMENTOS DE PESSOAL, E QUANTOQUER OUTROS CUSTOS E DESPESAS QUE INICIAM OU VENHAM A INCORPORAR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS OU DESPESAS QUE INICIAM OU VENHAM INCORPORAR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

Prazo de Fornecedor do Produto até o dia 31 de Dezembro de 2021 E/OU conforme edital
 Prazo de Entrega: Conforme Edital
 Prazo de Validade 90 (noventa) dias, contado da sua abertura

RAZÃO SOCIAL	CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	
CNPJ e INSC. EST.	25.435.498/0001-34 / 06.551031-0	
ENDEREÇO	Rua Galasso Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE	
CONTA BANCÁRIA	BANCO DO BRASIL, AG. 4293-5, CONTA CORRENTE: 15409-1	
TELEFONE	(85) 99007472	
EMAIL	cearenshospitalar@licitacaobidoutlook.com	
REPRESENTANTE	Lilian Andrade N. Rodrigues	
CPF DO REPRESENTANTE	860.218.853-88	

declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o a execução do objeto licitado:

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS NASCANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

FORTALEZA-CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2021

Lilian Andrade N. Rodrigues
 Lilian Andrade N. Rodrigues

